［重庆市］2006年职称外语等级考试报名通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/128/2021_2022__EF_BC_BB_

E9_87_8D_E5_BA_86_E5_c91_128021.htm 渝人考〔2005〕58号

各区县（自治县、市）职称资格考试管理部门，市级有关部

门人事（干部）处，中央在渝单位人事（干部）处： 根据人

事部人事考试中心《关于做好2006年度全国专业技术人员职

称外语等级统一考试考务工作的通知》（人考中心

函[2005]198号）和《关于征订2006年度全国专业技术人员职

称外语等级统一考试用书的通知》（人考中心函[2005]199号

）规定，为切实做好2006年度专业技术人员职称外语等级考

试考务工作，现将有关事项通知如下： 一、报名时间 2005

年11月7日12月9日。 二、考试时间 2006年4月9日上午9：00

─11：00 三、外语考试有关要求及免试条件 按照重庆市职改

办《关于调整全市专业技术人员职称外语和计算机考试有关

规定的通知》（渝职改办［2005］99号）的有关规定，专业

技术人员在申报评审时或在单位聘任专业技术职务资格时，

要求参加相应外语等级考试。 （一）重庆市职称外语考试等

级适用范围如下表：级 别 考 试 等 级 A级 B级 C级 D级 E级 F

级 评 聘 职 务 正高级 市属单位人员 区县属单位人员 ①乡镇

属单位人员③高寒地区及井下人员 副高级 市属单位人员 ①区

县属单位人员 ①乡镇属单位人员②高寒地区及井下人员 中级

市属单位人员 区县属单位人员 ①乡镇属单位人员②高寒地区

及井下人员 助理级 市属单位人员 区县属单位人员 ①乡镇属

单位人员②高寒地区及井下人员 注：中央及其他在渝单位参

照市属单位等级适用范围执行 （二） 有关要求： 1.专业技术

人员晋升各系列（不含艺术系列）正高、副高、中级、助理

级专业技术职务，应按全市职称考试“六统一”（统一大纲

、统一教材、统一命题、统一考试、统一标准、统一证书）

的要求，参加全国或全市职称外语相应级别考试，考试有效

成绩作为申报评聘专业技术职务的条件之一。 2.专业技术人

员参加经济、统计、会计、审计、国际商务、卫生、质量、

出版、翻译、农技等全国或全市“以考代评”专业技术资格

考试合格者，其职称外语考试有效成绩作为单位聘任专业技

术职务的必备条件。 3.专业技术人员报考全国或全市职称外

语统一考试的级别应与其申报评聘专业技术职务的级别相对

应（见重庆市职称外语考试等级适用范围），不得随意拔高

等级或降低等级报考。 4.高校、中专校外语教师和翻译人员

应报考第二外语，并对应规定类别和等级降低一个考试级别

报考。 5.中小学外语教师可在适用范围规定类别和等级基础

上提高一个考试级别报考第一外语（A级不再提高），或降

低一个考试级别报考第二外语（F级不再下降）。 6.档案、文

物博物（含群众文化）、图书资料、文学创作专业技术人员

可报考相应等级外语或古汉语；中医药、中西医结合专业技

术人员可报考相应等级外语或医古文。 7.转评专业技术职务

任职资格，从无外语要求的系列转换到有外语要求的系列，

须对应新系列要求参加相应级别外语考试并取得有效成绩。

8.专业技术人员参加全国或全市职称外语考试，其合格成绩

按重庆市职称外语考试等级适用范围要求在评聘同一级别专

业技术职务时使用有效。如所属单位类别变更后，应按照新

类别的相应级别要求重新参考。 9.在海拔2000米以上高寒地

区工作或在煤矿井下一线工作的专业技术人员，其职称外语

考试可按重庆市职称外语考试等级适用范围所列“乡镇属单

位人员”规定级别和等级报考。 （三） 市级英语考试： 市级

职称外语考试只设英语（不分综合、理工、卫生）、日语、

俄语三个语种，英语分D级、E级、F级；俄语、日语只设D级

。重庆市职称外语等级考试统一使用全国职称外语英语（综

合类）、日语、俄语教材和辅导资料。 市级职称外语专业代

码英语为01，日语为05，俄语为06，级别代码D级为4；E级

为5；F级为6. 四、考试报名 （一） 考生在报名点须仔细阅读

报考条件和《重庆市专业技术人员职称（职业）资格考试报

名手册》，认真填涂《重庆市 资格考试报名卡》（以下简称

《报名卡》），带本人身份证和1寸黑白免冠近照1张到报名

点报名。各报名点务必保证《报名卡》上照片质量，要求黑

白近照，无遗漏，《报名卡》要求字迹工整、清晰。 （二）

考生或被委托人填涂《报名卡》各栏目信息须完整准确，不

能漏填、错填。否则，责任自负。 五、报名地点 （一） 区县

报名点： 各区县（自治县、市）人事局职称资格考试管理部

门均设报名点，考生报名按就近属地原则。 （二） 直属报名

点： 1.重庆市人事培训中心（地址：渝北区新牌坊一路1号，

联系电话：89077188）。 2.重庆市人才交流服务中心（地址：

江北区区府路1号附1号农垦大厦四楼培训部，联系电话

：67765273）。 3.重庆人才大市场大坪分市场（地址：渝中区

大坪长江二路77号万友公司704室，联系电话：68770085）。

4.重庆人才大市场沙坪坝分市场（地址：沙坪坝区三峡广场

赛博五楼，联系电话：65410804）。 5.重庆市继续教育协会（

地址：渝中区中山三路155号机械大厦8-3号，联系电话

：63619615）。 6.重庆市少年儿童图书馆辅导部（地址：渝中

区中兴路73号，联系电话：63842665）。 六、考点设置 （一

） 原则上各区县（自治县、市）设立C级及其以下级别考点

。 （二） 各区及永川、江津、合川、南川市设英语B、C级

及其以下级别考点，上述各区、市的英语A级及其它语种各

级别和垫江县的英语A、B级及其它语种各级别均由市人事考

试中心统一安排设置。 （三） 丰都、武隆、石柱县的英语A

、B级及其它语种各级别和涪陵区的英语及其它语种各级别考

试由市人事考试中心委托涪陵区职称资格考试管理部门安排

组织考试。 （四） 城口、梁平、巫溪、巫山、奉节、云阳、

开县、忠县的英语A、B级及其它语种各级别和万州区的英语

及其它语种各级别考试由市人事考试中心委托万州区职称资

格考试管理部门安排组织考试。 （五） 黔江区的英语及其它

语种各级别，以及酉阳、秀山、彭水英语A、B级及其它语种

各级别考试由市人事考试中心委托黔江区职称资格考试管理

部门安排组织考试。 （六） 为规范和加强职称外语考试管理

，市人事考试中心根据各区县（自治县、市）考生报名情况

确定考点设置（其基本条件是：考点设置不得少于150人，若

达不到150人，在就近区县合并设置考点。），考生按准考证

指定的时间地点参考。 七、考试收费标准 2006年职称外语报

名考务费暂按每人40元收取，如有新文件规定，则改按新收

费标准执行。 八、考试用书 职称外语考试各语种考试大纲和

相关考试用书是命题制卷和考生了解考试内容的重要依据。

为满足广大专业技术人员学习外语的需要，有利于考生复习

应考，人事部专技司组织专家对英语大纲进行了审定，重新

编写了2006年版《职称英语》考试用书，该书主要内容包括

职称英语等级考试介绍、解题方法，按大纲题型编写的学习

材料及2005年度全国英语等级考试试卷和试题分析。 九、其

它要求事项 （一） 报名结束后，各报名点务必于2005年12

月16日前，将《2006年度专业技术人员职称外语等级考试报

名人数统计表》（附件一）、《2006年度专业技术人员职称

外语等级考试考点组织机构安排表》（附件二）和考生《报

名卡》报送市人事考试中心。 （二） 报名结束后，各区县（

自治县、市） 报名点送来的考生《报名卡》随到随录，待报

名信息处理完毕，交办清楚后方可离去。 （三） 万州、黔江

区考点于2005年4月5日领取试卷和答题卡，其他区县（自治

县、市）考点于4月6日、7日到市人事考试中心领取试卷和答

题卡。 （四） 考试结束后，各区县（自治县、市）考点应立

即将本考点答题卡袋和《2006年度专业技术人员职称外语等

级考试考点情况报告单》（附件三）安全送达市人事考试中

心。 （五） 考生到报名点领取准考证时间为：2006年3月15

日后，考生准考证须工作人员核对无误后发放。 职称外语等

级考试涉及面广，影响大，各区县（自治县、市）职称资格

考试管理部门要高度重视，严格按照人事部《专业技术人员

资格考试违纪违规行为处理规定》（第3号令）执行，认真抓

好此次考试考务工作，确保考试工作顺利完成。 附件一

：2006年度专业技术人员职称外语等级考试报名人数统计表

附件二：2006年度专业技术人员职称外语等级考试考点组织

机构安排表 附件三：2006年度专业技术人员职称外语等级考

试考点情况报告单 重庆市人事考试中心 二○○五年十一月二

日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com